
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 13 

Приказ 
16.09.2021 г. №01-04/45-3 

г. Рыбинск 
Об организации платных 
образовательных услуг 

Руководствуясь ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 13, утвержденного Постановлением Администрации городского округа город 
Рыбинск от 09.12.2019 №3201, на основании решения педагогического совета от27.08.2021 года, с 
целью всестороннего удовлетворения спроса родителей (законных представителей) на платные 
образовательные услуги 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Осуществлять в 2021 - 2022 учебном году оказание платных образовательных услуг, 
оплачиваемых родителями (законными представителями) воспитанников с 01.10.2021 года по 
30.06.2022 года. 
2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о предоставлении 
платных образовательных услуг, утвержденным приказом по детскому саду от 16.09.2021г. № 01-

3. Оказывать в 2021 - 2022 учебном году следующие платные образовательные услуги: 
- развивающий кружок «Движение в радость»; 

4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуальных 
договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 
5.Всем участникам соблюдать «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи; в условиях распространения новой коронавируной 
инфекции (СОУГО - 19)» (СП 3.1/2.4.3598-20) на период действия документа. 
6. Старшей медицинской сестре Корниловой Н.В. провести инструктаж по соблюдению 
СП 3.1/2.4.3598-20. 
7. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в дошкольном 
учреждении заведующего Светлякову Ол'ьгу Квгеньевну. 

04/45-1. 

О.Е.Светлякова 

СОГЛАСОВАНО 

^ ^ ^ р ш ^ г а а п и и городского округа город Рыбинск Ярославской области 


